



Z modlitwą przez Świat
Sanktuarium Matki Bożej w Lourdes
Lourdes – Biarritz – Espelette – St. Jean-Pied-De-Port
Betharram - Bartres
25.05 - 30.05.2025

PROGRAM

dzień 1 WYLOT Z KRAKOWA

Wyjazd z Włodawy i przejazd na lotnisko. Spotkanie z pilotem pielgrzymki na lotnisku w Krakowie-Balicach. Dwie godziny przed odlotem rozpoczęcie odprawy bagażowo-biletowej. Po odprawie nastąpi bezpośredni wylot z Krakowa do Lourdes (godzina wylotu 18:30). Lądowanie na lotnisku w Lourdes-Tarbes o 21:15. Transfer autokarem do Lourdes. Zakwaterowanie w hotelu. Nocleg (brak obiadokolacji z uwagi na późny przyjazd do hotelu).

dzień 2 LOURDES

Rano, po śniadaniu rozpoczniemy zwiedzanie Lourdes. Drogą Jubileuszową przejdziemy w miejsca, które pamiętają czasy św. Bernadetty. Przemierzając stary most, przez który przechodziła zbierać chrust, a następnie massabielską grootę, dojdziemy do starej izby – Le Cachot, w której mieszkała z rodzicami w czasie objawień. Dalej udamy się do kościoła parafialnego, gdzie dziewczynka była ochrzczona i gdzie nawiązała się jej przyjaźń z proboszczem Peyramalle. Z kościoła, uliczkami starego miasta dotrzemy do Młyna Bolly. Tu urodziła się św. Bernadetta i mieszkała przez pierwsze lata swojego życia. Po południu dalsze zwiedzanie Sanktuarium Matki Bożej. Nawiedzimy Grootę Massabielle, Kryptę i Bazylikę Niepokalanego Poczęcia, Bazylikę Różańcową oraz Bazylikę św. Piusa X. Powrót do hotelu, obiadokolacja. Po kolacji udział w nabożeństwie różańcowym i uroczystej procesji ze świecami. Nocleg.

Dzień 3 LOURDES

Rano śniadanie. Kontynuujemy pobyt w Lourdes. Spędzimy czas w Sanktuarium – spacer po miejscu licznych pielgrzymek chorych i niepełnosprawnych z całego świata, gdzie Matka Boża objawiła się św. Bernadecie Soubirous. Przejdziemy pod Grootę Objawień Massabielle, z cudami słynącym źródłem odkrytym na polecenie Maryi przez św. Bernadettę. Wspólna modlitwa na Drodze Krzyżowej i możliwość pobrania lurdzkiej wody, którą pobłogosławiła Matka Boża. Czas wolny. Powrót do hotelu, obiadokolacja. Po kolacji zapraszamy do udziału w nabożeństwie różańcowym i uroczystej procesji ze świecami. Nocleg.

Dzień 4 BIARRITZ – ESPELETTE – ST. JEAN-PIED-DE-PORT

Po wczesnym śniadaniu wyjedziemy do Biarritz, stylowego nadmorskiego miasta. Naturalne piękno, skalne formy wybrzeża oraz długa, piaszczysta plaża La Cote des Basques nadają uroku temu francuskiemu kurortowi. Przez niektórych Biarritz określane jest baskijskim Saint Tropez. Stało się również mekką pośród surferów, dlatego też na każdym kroku spotkamy młode osoby idące z deską nad ocean. Spacer nadmorską promenadą, pośród licznych restauracji i kawiarni. Następnie przejdziemy do portu, gdzie zobaczymy formację skalną Rocher de la Vierge z figurą Matki Boskiej oraz kościół św. Eugenii. Czas wolny na odpoczynek.

Następnie udamy się do Espelette, małego baskijskiego miasteczka słynącego z upraw ostrej papryczki. Zobaczymy typowe kolorowe kamieniczki na głównej ulicy w mieście. Czas na zakupy lokalnych wyrobów – papryka z Espelette jest bardzo smaczna, aromatyczna, a przy tym delikatnie ostra. Na koniec przejedziemy do górskiej miejscowości Saint-Jean-Pied-de-Port, będącej jednym z przystanków na drodze Świętego Jakuba do Santiago de Compostela. Miasto jest wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO i położone na wysokości ponad 1300 metrów. Zobaczymy bramę Puerta de Santiago, przez którą od wieków wyruszają pielgrzymi z całego świata, cytadelę, ufortyfikowany kościół oraz zabytkowe, kamienne mosty. Wieczorem powrót do Lourdes. Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 5: BETHARRAM – BARTRES

Rano śniadanie. W tym dniu odwiedzimy Sanktuarium w Betharram. Tradycja mówi, że Maryja uratowała tutaj od utonięcia młodą dziewczynę, podając jej pod mostem gałąź („beth-arram” znaczy w lokalnym dialekcie „piękna gałąź”). To właśnie tutaj znajduje się Sanktuarium Maryjne z XVII wieku. W Kaplicy Matki Bożej zobaczymy zabytkowe wyposażenie m.in: kazalnica, ołtarz, monumentalne obrazy i rzeźby. W kaplicy Michała Garicoits znajduje się szklana trumna z świętym – założycielem Zgromadzenia Matki Bożej z Betharram – bratem, który przyczynił się do

odbudowy zniszczonego przez wojny Sanktuarium. Zwiedzimy również Jaskinie Betharram – kompleks podziemnych jaskiń, jednych z najładniejszych we Francji. Jaskinie zostały odkryte już w 1810 roku i były pierwszymi udostępnionymi dla turystów w całej Europie. Następnie przejedziemy do Bartres – małej górskiej miejscowości, gdzie młoda pasterka Bernadetta pracowała i pasła owce u pani Marii Lagues. Krótki postój - zobaczymy pobliski kościół parafialny wraz z cmentarzem, przydrożną kapliczkę oraz owczarnię, w której mała pasterka chroniła się przed złymi warunkami atmosferycznymi. Powrót do Lourdes. Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 6: POWRÓT DO POLSKI

Po śniadaniu wykwaterowanie w hotelu. Udział w wycieczce na wzgórze Pic du Jer (wycieczka możliwa przy dobrej pogodzie). Na szczycie znajduje się ścieżka spacerowa prowadząca do obserwatorium. Z punktu widokowego roztacza się wspaniały, panoramiczny widok na Lourdes, Tarbes, Pau, dolinę Argelès-Gazost. Przejazd na lotnisko w Lourdes-Tarbes. Wylot o godzinie 16:55. Lądowanie w Krakowie o godzinie 19:30. Pożegnanie z pilotem i zakończenie pielgrzymki.

Powrót do Włodawy

cena: 4065 pln/osoba

W cenie:

- przejazd autokarem na/z lotnisko w Krakowie, przelot na trasie: Kraków – Lourdes – Kraków, bagaż rejestrowany 20 kg, bagaż podręczny do 2kg o wymiarach 40x20x25 cm, opłaty lotniskowe i paliwowe, odprawa
- transfery autokarem na trasie pielgrzymki we Francji
- 5 noclegów w hotelu 3* (pokoje 2-, 3-osobowe z łazienkami)
- wyżywienie 2 x dziennie: 5x śniadanie, 4x obiadokolacja
- ubezpieczenie Signal Iduna
- składka na Turystyczny Fundusz Pomocowy i Turystyczny Fundusz Gwarancyjny
- opieka doświadzonego pilota

Cena nie zawiera:

- obowiązkowej opłaty za realizację programu; bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, opłatę miejscową w Sanktuarium, opłatę za lokalne parkingi, koszt słuchawek podczas zwiedzania, obowiązkowych napiwków, taks klimatycznych – **225 euro płatne w autokarze** (podana kwota nie ulega rozliczeniu)
- napojów do obiadokolacji
- wydatków własnych
- dopłaty do pokoju jednoosobowego (na zapytanie)

UWAGI:

- wymagany dokument do odbycia podróży: dowód osobisty lub paszport.
- zastrzegamy sobie możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów; godziny lotów mogą ulec zmianie, wówczas program musi zostać przebudowany.

Organizator

Biuro Podróży NEMO

tel. +48 733 044 099 / +48 536 857 588